
UCHWAŁA NR XI/74/25 

RADY POWIATU ŚWIECKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Świeciu wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Świeciu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 ze zm.1)), art. 89 ust. 1 i ust. 3 z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 ze zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 roku Szkoły Policealnej nr 1 w Świeciu 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Świeciu z siedzibą 86 - 100 Świecie przy ul. 
Kościuszki 6 A. 

§ 2. Upoważnia i zobowiązuje się Zarząd Powiatu Świeckiego do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świeckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Świeckiego 
 
 

Urszula Kempińska-Czerwińska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854, poz. 1562, poz. 1635 i poz. 1933. 

1



 
Uzasadnienie 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Świeciu, zwrócił się z wnioskiem o wszczęcie procedury 
likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Świeciu w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Świeciu. Szkoła 
Policealna nr 1 w Świeciu nie prowadzi kształcenia ze względu na brak chętnych osób do nauki na 
oferowanych kierunkach. Ostatni nabór w zawodach: technik bezpieczeństwa i higieny pracy (325509), technik 
administracji (334306) przeprowadzono w roku szkolnym 2010/2011. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe, szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może 
być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ 
uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej 
w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed 
terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów 
pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.  

W związku z faktem, że Szkoła Policealna nr 1 w Świeciu nie prowadzi kształcenia, nie ma konieczności ani 
możliwości zawiadomienia słuchaczy o zamiarze likwidacji Szkoły. Wszczęcie procedury w sprawie zamiaru 
likwidacji szkoły ma na celu uporządkowanie stanu prawnego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Świeciu, 
bez wpływu na organizację jego pracy i stan zatrudnienia. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Świeckiego 

  

Urszula Kempińska-Czerwińska 

 

1


	UCHWAŁA NR XI/74/25 RADY POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-02-27T11:26:09+0100




